
1 

 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

П Р И К А З   
 

31.10.2025 №  143 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в План реализации муниципальной 

программы «Реализация физической культуры и спорта в 

городе Мончегорске» на 2024 - 2029 годы, утвержденный 

приказом комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска от 14.11.2023 № 220 

 

На основании постановления администрации города Мончегорска                      

от 28.10.2025 № 1357 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2110» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы 

«Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске» на 2024-2029 

годы, утвержденный приказом комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска от 14.11.2023 № 220 (в редакции приказов 

комитета по физической культуре и спорту администрации города Мончегорска                 

от 20.02.2024 № 29/1, от 25.03.2024 № 70, от 29.03.2024 № 71/1,  от 10.04.2024 № 83, 

от 25.06.2024 № 137, от 16.07.2024 № 150, от 04.10.2024 № 188, от 08.11.2024 № 213, 

от 22.11.2024 № 224, от 28.12.2024 № 252, от 06.03.2025 № 35, от 24.04.2025 № 65,              

от 03.06.2025 № 77, от 09.09.2025 № 112, от 30.10.2025 № 142), согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности  

председателя комитета                                                                               Е.А. Ганжерли 

 

 



Приложение 

к приказу комитета по физической  

культуре и спорту администрации  

города Мончегорска 

от ____________ № _______ 

 

Изменения в План реализации муниципальной программы  

 «Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске» на 2024-2029 годы  

(далее - План) 

 

1. Строки 1.1.1, 1.1.2, 1.3.2.2, 1.3.2.3, 1.3.2.4, 1.3.2.5 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.1. Мероприятие 

«Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий, 

спортивно-массовых 

мероприятий, конкурсов и 

акций физкультурно-

спортивной направленности, 

включенных в календарный 

план официальных 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

города Мончегорска» 

 

 

2024-2029 Всего 21 001 

542,29 

3 100 

142,88  

3 519 

513,65 

3 770 

942,88  

3 770 

942,88  

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

Проведение мероприятий в 

соответствии с 

утвержденным 

календарным планом 

физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий города 

Мончегорска  

Количество мероприятий, 

ед.: 

2024 - 142 

2025 - 142 

2026 - 142 

2027 - 142 

2028 - 142 

2029 - 142 

КФКиС 

МБ 21 001 

542,29 

3 100 

142,88  

3 519 

513,65 

3 770 

942,88  

3 770 

942,88  

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

 

1.1.2. Мероприятие 

«Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий, включенных в 

календарный план 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий города 

Мончегорска» 

2024-2029 Всего 14 355 

700,00 

2 905 

800,00 

3 249 

900,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

Проведение мероприятий в 

соответствии с 

утвержденным 

календарным планом 

физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий города 

Мончегорска 

Количество мероприятий, 

ед.: 

2024 - 60 

2025 - 65 

2026 - 68 

2027 - 70 

2028 - 72 

2029 - 75 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШ № 1  
МБ 

14 355 

700,00 

2 905 

800,00 

3 249 

900,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

2 300 

000,00 

2 300 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2. Мероприятие 

«Приобретение электротоваров, 

оборудования, мебели для 

спортивных объектов» 

2024, 2025, 

2028,2029 

Всего 
2 792 

815,28 

1 158 

890,00 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

316 

962,64 

316 

962,64 

Приобретение 

электротоваров и 

оборудования для их 

установки на спортивных 

объектах, закрепленных на 

праве оперативного 

управления 

 

Объект, ед.: 

2024 – 2 

2025 – 5 

2028 – 1 

2029 – 1 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 2 792 

815,28 

1 158 

890,00 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

316 

962,64 

316 

962,64 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.3. Мероприятие 

«Ремонт оборудования, 

приобретение запасных частей 

и оборудования для ремонта» 

2024, 2025 Всего 3 158 

964,75 

1 368 

898,19 

1 790 

066,56 

0,00 0,00 0,00 0,00 Приобретение запасных 

частей и оборудования для 

ремонта, ремонт 

оборудования 

МАУ ДО 

СШ 

МБ 3 158 

964,75 

1 368 

898,19 

1 790 

066,56 

0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.4 Мероприятие 

«Ремонтные работы на 

спортивных объектах» 

2024-2027 Всего 28 469 

122,64 

8 986 

175,35 

9 882 

947,29 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

0,00 0,00 Проведение ремонтных 

работ на спортивных 

объектах учреждений 

 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШ № 1 МБ 28 469 

122,64 

8 986 

175,35 

9 882 

947,29 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.5 Мероприятие  

«Техническое обеспечение 

антитеррористической 

защищенности объектов 

спорта» 

2024-2025 Всего 
10 279 

849,03 

1 742 

637,10 

8 537 

211,93 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Установка оборудования на 

спортивных объектах 

учреждений 

 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШ № 1 МБ 10 279 

849,03 

1 742 

637,10 

8 537 

211,93 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

__________________________________ 


